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xacrsxaixaiicxaKMiiiiMmiMiMMaiMMininiinarozsudek vykonán v cizině nelzejež Marií h byla v nepřátelském m1 ani proto prozatímní opatření po
Ž čoslcých vlastí

poměru mu radila aby vzal a IC'

bou více druhft když Marií L ift volili protože tato okolnost dle

par i79 a entr par 370 ex ř nejde naproti Na základe" výroku
náleží k podmínkám prozatímníhoporoty odsouzen byl flitný na 1

opatření 1'rávé z dopisu právnírok do těžkého žalářo Školák byl

osvobozen Obhájce dr Machač 0 ho zástupce ž sl A avé iměry
hlásil proti rozsudku nad žitným
zmatečni odvolání Líčení bylo

Nepříznivé vodní poměry m La-

bi — Následkem aucha již po tý-

dny trvajícího atávají ao vodní po-mčr- y

na Labi ode dne ku dni ne

příziiívčjáíml Htav vody jet ml-

aty tak nízký že vleční lo16 jaou

nuceny po ceaté e zaatavovatí a

náaledkťui toho jeat veíkcrá lodní

finančně uspořá-dat- í chce jest zře-jm- o

že nechtěla měnili své majet-
ková poměry aby avé věřitele

NejvySSÍ soud usnesením
tajné
Definitivní výiledky ičítaní ze

zo dno 2 května 1911 č j K III
dne 31 prosince v Praze — K ob

eovael řeči české přihlásilo e v 381—11 zamítl rc višni rekurs kle
notníka H potvrdil usnesení 2 in

ataneo v celém rozsahu a uvedl dá
celku 198210 obyvatelů t j 9170doprava na tčehto ndatech znemoŽ

nčna Vzhledem k tčmto okolno-te-m

no vodní doprava značně pro

dlužujo a není vyloučeno žo vodní

proe k obcovací řeči německé 17

fi02 obyvatelů t j Hlí proe l'o
Ut jeStě že klenotník Již dávaje
zpěvačce zboží na vír musil počlčet ohoh a otieovieí řečí nčmeekou
tatí s tím žu ona po případé změnídoprava bude na Labi vóbec za- -

atavena nezlepši li ac atav vody
v 1'raze od r 1900 přes to Žc oby

vatelalvo značné přibylo — fo
měrní so zmenšil H 1900 napo

své místo a tím ovSem i avé bydli
íbé — Následkem tčehto rozhod
nutí byla slečně A jistota 10000

čteno byla v 1'raze celkem 17928

t j 034 pnut Němců r 1910 po

jubilejní lidové vydaní národních písni
V Juliílajním roa lOIetého trvání naíeho naktadaflskéhe

závrxlu

EDITION M U
vydáme 3 října 1911 v nádherné lipské úpravé sbírku

KYTICE
100 národních písní

z MalálovA "Pokladu" Vít Nováka "Htovonakých apevft"
Novotného "JJoehyfiských ftečlekých a Blováckých planí"

"Kytice" a "Welasovýeh "IJlAfáekýeh" pro 1 hla

průvodem klavíru upravili
B OfiOKLLHOrER K KRAUS a A PROVAZNÍK

Tímto vydáním chceme dát! českému lid ti publikaní ceny
trvalé a jxjsloužltl tím roďíření nejkrájinčjSích nkml písní
V "KYTICI" KTERÁ ŮÍTATI BUDE 120 STRAN

najde každý vřeehny ty nejoblíbenějSl písnč Je2 musil dopwuil
po různých sbírkáeh shledávat! jež vzbleJem k vysoké jíh
een? prodejní mnohému byty nepřístupny Hlasová poloha je
přístupna vyíSímiíl střednímu hlasu Abychom umožnili každé-m- u

zakoupení této vzácné pubtikaee
VYPISUJEME SUBSKRIPCI DO KONCE ZAftl Ml

Kdo v této dohé objednávku ipolu i obnonera předem zaSle

OBDRŽÍ ' KYTICI " ZA 2 KORUNY
V původní llfiské vazbé o KIW) více Na každý poStoij zašla-n-ý

výtisk nutno přiložit W) haléřů na porto Na objednávky
předem nezaplacené nebude vzat zřetel Při objednávce 10 vý
tisků franko "KYTICE" je pokladem každému fachu Vyzý
váme tudíž slavné hudetní Školy a ňslavy vzdělávací a hu-

dební spolky besedy Nokolské jednoty učítetoké sbory kni-

hovny studentské a jiné korporace aby učinily hromadné ob-

jednávky Ihned neboř po vydání "KYTICE"

připojení Libně 17W ubylo jich
tudíž o '12(1 t j o 119 proe Zvlá- -

vzpomnčl víoch příznivců a pod

pórovatěla ústavu byla ttlnvnoHt

prohlídkou budovy ukončena Od-

poledne konal ae banket který
spolek českých ínžcnýrn

a archífcktn z Moravy v Besed-riíi- n

domé

Klenotník a zpívačka — Hlečna

A zpčvnčka jednoho z předních

pražkýh divadel poutala v únoru

letošního roku advokíteni X ivýw
včfitelfim dopisy v nichž mí) ozna-

muj? fa slečna zYidala doktora X

o prévní intervenci a účelem

svých finančních ponič-r- ň

Prostředky dané mu za tímto

úfahut k díspowici vřak nestačí

k plnému uspokojení vřřjtťlft pro

hl slečna A jest nucena apelovat!
na pHmřřenoii ochotu ivých včři-tet- u

Mezi včřítell tČml byl i kle-nofoí- k

II Jehož pohledávka činila

na 10ÍX)O K Na tom fluhh aby
Jí slevil 40% a prohlásila současné

h jest ochotna vrá-tít-
l mu na au

čtovéní bHlantovou plaou v rené

1100 K Klenotník o laková slevé

ani slyíeti necbtfl podal hned fa-Job- u

na zaplacení li zemského mou-d- u

a minio to žádal aby mu bylo

povob-n- k zajíst ční jeho nlroku

prozatímní opatření vedle par i7!

ex ř 1 soudním uaeho váním a

správou movitých včcí slečny A

pokud Jmou u ní neb v jejím byte
2 soudní zépovčdl tyto vée zeyit
nebo zastavili a !í zabavením její
{?iiž Zemský noud prozatímní o

patření v celém Žádaném rozsahu

povolil odůvodňuje své usnesení

tím ff zejména obsahem dopisu
advokáta X jent doložen" že nIu&í

so obávali že by uskutečnění ná

roku p Ji mohlo býti zmnřeno'po
nčvadz" v dopisu praví že slečna

A tou dobou člen pražského diva

dla opustí toto jeviíté končeni se

Stě pozoruhodný jeví se úbytek v

noČtu Nřmeft na Novém Městč

IVozském hlavně dolejším V

této čistí 1'rahy ubylo totiž proti
roka 1900 celkem J7f2 Nčrncft

čímž poměrně jich zastoupení na

Xovún Městě kleslo z 1251 proe
na 1071 proe fbytek tento na

Novém Méstč byl by JeSté větSÍ

K vrácena a ve sporu o zaplacení
Sjwrkň bude se u zemského soudu

pokračovat! — po soudních prázl
nlnáehi
21v4 pochodeň ~~ Z TiSÚova 24

června s Onehdy pohádal se v tlé-novs-

kovárné J7letý kovářský
pomocník Kr ílruenwold so avýn
mistrem Tento rozčilil se tok že

hodil po pomocníkovi plnou jáhev
terpeitinu — NeSfastnou náhodou

padli láhev na žhavé žeb-z- a vy-

buchla Hořícím olejem zasaženy
byly Saty pomocníkovy a tento byl
okamžité v jednom plamenu Ač

se íieífoslník okamžitě vrhl do po-

tůčku aby na sobč Saty uhasit

přece utrpěl tak těžké popáleniny
že musel být dopraven do nemoc-nic- e

Mistr odeSet pak z domova
a více ae nevrátil Jest obava že

spáchal sebevraždu

Sebevraždo at&rce ve včzení —

Ve vazbě okr soudu v Kedlcí pro

kdyby mezi tím nebyla bývala pro
vedena asanace Části sv VojtěS
slšé kam se Němel z dolejSího No

vého Měwta hlavně zámožnější
- uchýlili do domů přepychové
zařízených Na f 'rotí sčítání v r

í00 ubylo v 1'raze obyvatelů

vyznání jak početně
tak i poměrné totiž o H21 osob čílí

o 141 proe Osob s obcovací řečí
BUDE JEJI PJlODnjNI CENA ZNAČNÉ ZVÝÉENA

8 a nebudo jí lze za nubikríbční cenu za řádných okolnoat! více
3 obdiotl

něrmekou napočteno bylo v Praze

při sčítání r 1MH0 31071 čilí 1781

proe r 1M0 2721 Čili 1 i o9 proe
r VM) 1792H Čili 9:l proe r
19)0 J7Í02 čili MJ' froc — Jak

PRÉMIE Ku každému předplacenému výtisku "Kylíea"
drží každý cokoli ze seznamu Kd M I) za poloviční cenazóny a Že právč za příčinou uspo

HUDEBNÍ ZAVOĎ MOJMÍR URBÁNEK V PRAZEpatrno klesá némeejví v 1'raze iří-in- o

a nápadnou rychlostí!

řádaní avýeh finančníeh pomčrft o

brétita mi o prévní ínter věnci na

pÍHutile doplmi dra X n že tento

B Junífwtnova tř 14„ Hlávkův palác
SlttVnontní otevřeni nové budovy s

innminniiimimnmmnmmBi[BSmM1tll

vydatnými dežtl Trozatím mají

nepříznivé tyto pomčry za násle-

dek značné zvýáení vodních aazob

dopravních Kontrakty na jKčáť
"ku vodní aalaony dopravní učinčnč

byly vemni zrufieny takž! nynčj-l- i

dopravy vyřizují ac pouze za

vynoké nazby denní

Třcbenlcký dům dra Pafíka —

NejvySíí oud ve Vídní rozhodl o

odvolání podančm v záležitosti

prodeje domu dra 1'aříka v Třebe

nitích který mčl no oeitnoutj
v nčmeekýeh rukou ve

amyslu rozhodnutí vrch zeiim sou-

du pro král TeskČ! 1'rozatímní

ujednaná mezi majitelkou
domu paní Kamilou Křenkovou
choti řed rnříf Školy v Libocho-

vicích zastoupenou drem dosefem

řtumpfem advokátem v 1'roze

jest neplatná a to proto že ohled-íi- č

podstatných bodft smlouvy to-

tiž podmínky zpáteční koupe pro

případ žo by se dftm mčl dostali
do rukou nčmeekýeh a ohledné

ční desky dra 1'aříka na do-m- č

nebyla smlouva řádné dojed-

nána a tudíž nestala so k tisk uteč

učni smlouvy nutná dohoda obou

amluvních stran Tímto rozsudkem
dum po zesnulém zfistan zachován

rukám českým a zabráněno bude

navždy možnému nebezpečí že by
v domč tom pro fleeby třebeníckč

památném mohl se někdy umístili

némecký Volksrat a drem Títtoii
V Čele

Není človék Jako řlovék — V

jednom hostinci na M činíce vedla

ae debata mezi aiřrámíky a národ-nim- i

sociály Herní sluha sedící

U sklenky piva zastává se nár so-

ciálů načež vyvine ae mezi ním a

hostinským následující rozhovor

komický 'Troj by mu neshánčli

hlasy Za peníze přeci budu se za

atávat každého a budu mluvit i

jro odpůrce" — "Ták i Za nějaký
ten (croS tedy mám svoje přesvéd
Soni zahoditi člověče!" — "Neří-

kejte mi člověče t Já nejsem žád-

ný človék a proto rně neurážejtel"
— "Což je to urážka když vám

řekuui člověče!" — "l?ž jsern
vám to řekl abyste mné neříkal
Člověče a tím mé neurážel!" —

"Hnad tedy jstei pana člověče!"
— "Zakazuji si tol Já jsern

orffán II a nejsem žádný
"člověče!" — "Jo to juta se měl

hnoj představití abych vás znal

jménem člověče" — "Jak mné

JeStČ jednou řeknete "člověče"
zavedu vámi úřední jedná- -

advokát výslovné doznává že ob

nox daný mu l disposicí za tiketem
tuká vyaoké ikoly technické cíxa-ř- e

Trantiiíka Joacfa v Brné — V

podezření z jakéhos přečínu držen

by) 72!etý kramář Ad Uudlovský
ze Htoehanova Po skončeném vý
slechu prošij kramář soudce aby
ho pustil domů Ale soudce pro-hlás- it

že ho dá dopravit! ku kraj-
skému soudu do Tábora K tomu
vSk nedoSlo neboř stařce se v no
ci oběsil
V hádce zabít Ve Vaikcří

cích dostali se do hádky kočí pod-

mokelské pekárny Itudulf Honák a

řeznickým pomocníkem Jos Jan-so- u

1'ří hádce bodl Jansa Honá-

ka nožem a zabít jej

spořádání finančníeh pomérft slčSrné konalo se v neděli lne 25

f l řF € rv 4t t% - i I s rir i + r 4-- 1A m stačí aby všechny její včři-- 'června aiavnosini otevřeni nove

tele ťiplnč uspokojit! bylo lze proiinlovy České vysoké Školy techní
k císaře Kra rit láká Josefa Hlav čež si A apeluje na oehotu avýeh

noM byla zahájena v sobotu odpol věřitelů 1'rozatímnf opatření pro
vedeno pak za intervence soudníhoslavnostním ahromážděním spolků

1(8 kojpi krásné vzdélané Umf v najúred nějšf částí Nebrasky

V l'ofik (320 skr6) nititr-- nhrtut Thmymr imt mil tA J
fikřMÍliO v wMotn a jent s pulovu--

a vtWín o- -

ret kornou a oviri Tato vnlMimi Í4U n4 Mrlsí
m kr4noa iolulm % mUAu tl%t l mini vlnili flA acliiiiiia La w

sluhy aolieítitora a úředníka firxtudentukých zmíněné vysoké Sko

ly jehož se aúčastnill profesorský my velmi energicky Tok ku př

£ v%J)4nl VnlvaoiitÍ t ilobrfm stsvu Furniit J obkloi-m- '
shora rektorem drem Novákem v

cele rektor pražské čes vys Ško

sieene a ricenteii ani dovolili aby
se v ložnici avé převlékla ježto

Drobné zprávy české a slovanské

— 22 června zemřel v Pra-z- e

pnn Krantisek Hromádko Kyprý hy mohla zaiantročjtl nčjaké
yf Přemky kter jnoti oemnlny ns 75 ti J23 Au)nrh tn skr 5

X 'i táto fmrmy j vínfiin nlkt wbut jint na [tnU tm 5
£ Kkr Hotovi Jfiit třelm slinit l000 rbytek os 10 rnínli-- Tšperky polom ji dile doprovodil

solicitátor do kanceláře jejího zá- -

ly technické Masa četní poslanci a

jíní hosté Nedělní slavnost ko-

nala sc ve veliké alavnosíní dvora
ně nové budovy l'o zpěvu chorá
In uvítal prorektor prof Zvoníček

mnaaiální profesor v v ve věku
79 let Zesnulý vynikl četnými
svými literárními pracemi v oboru

4Z Křonií tnrmy ktnrou nvldjf k koitoi oitnoruull mim
% ti ritj mnoho Jioýiib #"mkfl a famn v ůrmlnfch krsjli-- ? 5

st opce advokáta X (sama tam no'
smčla) který složil jeíté téhož dne

'

? riťinni ni Krimny ra ttny niyjjna Ivařmathematíky a fysiky Napsal řa-

du cenných spisů pro středoškolohnou 10HiO K do aoudnf ho uxcho
i _ i „ i f íťťbi-fJnl-

pAMmky r Oret Nb
přítomné hodnostáře mezi nimiž

byl mlstodržítel zem hejtman
president vrch zem' soudu zé- -

ské studentstvo z oboru mathema- -viwii any 7 vyonu prozaiirnnino
opatřeni im SIo Zcmttký noud za- -

nt upec rniniHterstva vyučování

tiekého a přírodovědeckého
— Vdova po L N Tolstém hr

2ofí v důsledku přání zesnulého

Totstébo aby vSečky literární prá

min rada dr ryt 1'ollaek zástup

míli odjKr hlečny A proti povolení
prozatímnílio opatření podaný a

odnoudil jí aby zaplatila útraty
'

ústního jednání o odporu per 109

e min veřejných nraei rada
—W f

-wmKranz HStí a zemStí poslanci rek ee jeho do r ]HnO napsané staly
tor čes tinív v l'raze dr JanoSík se vfieobecným majetkem dovolila 'rite' h i-- 4

"Í1 uvádčjn mimo první nvč dli vody
dalo že doznáním nječny že opiitírektor pražské Školy technické Ha- - aby o bezplatné otiskovaly vSo- -

sa zástupce českých skol střed
I— 1ních a různých korporací zástupce

městské obce pražské a j MUto
r" # r-- v

ehny pedagogické: práce Tolstého
ze sbírek Nová čítánka a Kruh

četby dále povídky polikuSkn a
Tři mrtví

IražMkč divadlo po uplynutí aezó-n- y

a že proNtředky finanční neala-- '
čí k upokojení v Soch véřítela je o

brožujícím činem porlmiúujícím
prozatímní opatření Vrchní zuin-- 1

1 '

JI U rlržitel dr sv p lleinold poukázal
na rozvoj technických včil jakož i

na rychlý rozkvět vysoké Školy a

vyslovil jménem státní správy a

ký aoud víak reknrii fcbčny A'
r--Ufiroti tomuto unncwiií vyhovil

firohláníl prozatímní opatření
iii [řípimtnč a odsoudil žalobc J

k náhradí' útrat v ohnou ti 137 K

21 h a Mí K Cíi h I)ňvodv tohoto
w - -

UhfieMfiií JI tnutanco jnou : Jet ni- -

ee pravda i v dopwu právního
zántupen jent doznánu innotvenra

bude e odevzdán k potrestání -

Mov{)UÍ vř( v mv )UlM „
W Uy „ říkáte "člověče" u

o Mjf)S ()infY ov
rážíte úřad "edý !M ftht„v }M
Vražedný útok na hrobníka vjrij0P Ni)0n rroforského dr

u Kladna - V obei lA-- ] vzpomněl na to ehaře
u Kladna stal ae v noci naožto zakladatele vysoké Školy

den 2 červn případ vražedného vhht pak holdovaeí a děkovný
Útoku který vzrtiSileelé okolí Ke uegnm císaři Slavnostní M
2 hodmž noční přistihl libušínský pronést rektor dr Novák j-- ík

Jmef Alégr dva neznámé
!

„kázal na význam zřízení vvsoké
mue pří krádeži Jal se ihned ikoy technické zvláítS pro Mora-zloděj- e

pronásledovat při Černí jejv pro včdeekni činnont obou
prehají b h vypálil i revob -- ký h vym-kýc- Ikol technb kýt h

ifčny A jAiuhá IiiNolvenee neps-- l
tu vřak k předpokladům za niebj
par 379 ex ř přlponítí prozatím!

DR JAME8 W NOVÁK
t—mt lubnl Uksl

CoktiiMMUl lilořh — J5 Dvutflm ul PkoJ lit 4 t r'iu sl Itrg (tlti — Ofíir 'hun#i lugli (S077 — lilin 0JS WUIm Mt
Vuu ]aj(l eollí — Krjná Uy ktcM nu domici yrm- -i

Uřkud tAm-m- i uilnl dobr klt jf nlvtofvl Omahj JlU k Im
Niviko- -i w ♦ákr ri f „lřn tvém rí

ní epatřerif To jeví ne zejuiími i
přirovnání nr 370 tx ř (meku-c- e

Mjiifovaeí) a par t7'J % }

(vrtu ofiatřl iielioř imr '171

iiiiiiiiiiiuiiaiiiciiiiiuuMiiiMveru un hrobníka nékolik rn Ku '
fn fVá htnWiio rM J!I nřndnoklAdi tntv4 aa

le iranUdy Ai--
% zranily jj mnr %í1l1--n- l' rlvt koví íetnáil Hnl(k I ir' 'i J

mrtilmt l'řipehvil lidé iab J

jjíh yHmUrd br Kun'ee pftwhilá přivalili bhrurnl víří
tli hrobmU v beiviMund lWKjaky Vipomnčl lá! lidový- - Takov fhováid tU víak
Irny byl v beznadjuím tati d t hmid i rír boru nrofrMinWha nalírll v ňnvlii il A „rtlti„
pravm ď kU L-oo- Iihiio ole or!!!!! knníiA ii Mv z tfjit jevit5 p Uplynutí

Ncjlepší farma
feo fhov hnvčiíbo dobytka prasat Hojnost pattty

en Itliiko do tučkta Tcntu iiemek a pro!4 v rclki neb
rofetíll na iieriM řrmy # ICMtrt ÍN1 holuvoatl js m

j třiťa na kouid IfO akrl
l'lit iu 1

J J KOLIHA
DOIXil! aíflřřř MUIMASKA
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